
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4723/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2018 a
las 08:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotació de les instal·lacions temporals a les platges del terme municipal
d'Eivissa, Anys 2018-2021

Valor estimado del contrato 928.226,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 928.226,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 928.226,56 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Platja de Talamanca: 110 hamacas, 55 sombrillas Este lote tiene la condición de

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

"Reservado" de acuerdo con lo estipulado en la Disposición Adicional cuarta (Contratos reservados)
de la Ley 9/2017 de 9 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.912,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.912,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APFEM AKTUA SL Y ASPANADIF UNION TEMPORAL DE EMPRESAS
NIF U16582223
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.152 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación DECRET.- Vista la proposta efectuada per la Mesa de Contractació en data 23 de maig de 2018, per a la
contractació de "Explotació de les instal·lacions temporals a les platges del terme municipal d’Evissa. Anys 2018-2021", i
de conformitat amb el que estableix l’article 150 de la Llei 9/2017 8 novembre de Contractes del Sector Públic vist l’informe
d'intervenció de data 25 de juny de 2018, atesa la recepció en temps i forma de la documentació sol·licitada, ACORD:

PRIMER.- Adjudicar la zona a l’entitat que a continuació es relaciona i en les condicions del Plec de Condicions que obra
a l'expedient:

Lot 14 RESERVADO.- APFEM AKTUA, S.L. Y ASPANADIF UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS , CIF núm. U16582223,
per un cànon anual de quinze mil cent cinquanta-dos euros (15.152 €).

SEGON.- Comunicar als licitadors, l'acta de la Mesa de contractació de data 23 de maig de 2018, en compliment del
disposat a l'art. 151.2 de la Llei 9/2017 8 novembre.

TERCER.- Formalitzar el contracte amb l’adjudicatari del lot 14 reservado, en el termini màxim de quinze dies hàbils, des
de la notificació del present decret segons l’article 153. 3 de Llei 9/2017 8 novembre.

Eivissa.
Fecha del Acuerdo 25/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ajuntament d'Eivissa edifici Cetis

Dirección Postal

Carrer Canàries, núm. 35
(07800) Eivissa España

Apertura oferta económica y técnia

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre núm. 2 oferta económica y técnica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XvJzneGQIKQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003029885 |  2018-208170 | Fri, 29 Jun 2018 08:48:40:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136139531825760406613555825923438267473 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XvJzneGQIKQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

